(
Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 – Jardim das
Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br
 -

camara@serrana.sp.leg.br
)[image: ]

MOÇÃO nº 18/2020
______________________________________________________________________________
MOÇÃO DE APLAUSOS À USINA DA PEDRA PELA RESPONSABILIDADE SOCIAL ADOTADA DURANTE A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

A Vereadora que subscreve apresenta a seguinte moção de aplausos à Usina da Pedra por sua responsabilidade social adotada durante a pandemia do novo coronavírus.
Sabemos que toda a sociedade deve tomar as medidas de prevenção necessárias para não apenas contraírem o novo coronavírus, mas também evitar espalhar para terceiros. E justamente a maior empresa de Serrana se adiantou e tomou todas as medidas necessárias, sejam em relação a seus funcionários, como em relação também a seus familiares, fornecedores e clientes.
É louvável tal postura, que também contribui como exemplo para que toda a população do Município se conscientize para que possamos atravessar o mais rapidamente possível essa grave fase.
Portanto, após apresentação em Plenário, encaminhe-se a presente moção a quem de direito.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2020

[bookmark: _GoBack]

LÚCIA ROSA DA SILVA POIARES
Vereadora da Câmara Municipal de Serrana
 (
DESPACHO
Encaminhe-se a quem de direito.
Serrana, 19
/05/2020
___________________________
Denis
Donizeti
 da Silva
Presidente
)

image1.jpeg